PAGE
13

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2017   №   296
р.п. Хвойная
О  внесении изменений в постановление Администрации
Хвойнинского муниципального района от 06.06.2016 № 403
На основании Федерального закона от 28.12.2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа экономического комитета Новгородской области от 09.11.2010 №752 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Новгородской области»,  Устава Хвойнинского муниципального района и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Хвойнинского муниципального района, Администрация Хвойнинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 06.06.2016 года № 403 «О нестационарных торговых объектах на территории Хвойнинского муниципального района» следующего содержания:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции,  согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить приложение № 2 постановления «Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Хвойнинского муниципального района» пунктом 3.4.1. в следующей редакции:
«3.4.1. Срок договора на размещение НТО устанавливается:

- для объектов, функционирующих круглогодично – до 1 года;

- для объектов, функционирующих в весенне-летний период -   до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября);

- для объектов по реализации бахчевых культур – до 4 месяцев (с 1 июля по 31 октября);
- для объектов по реализации кваса и мороженого – до 5 месяцев (с 1 мая по 31 сентября);

- для объектов функционирующих в осенне-зимний период – до 5 месяцев (с 1 ноября по 31 марта);

- для объектов по реализации хвойных деревьев – до 1 месяца (с 1 декабря по 31 декабря)».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                С.А. Новосёлова
Утверждена

постановлением Администрации

Хвойнинского муниципального района

от  06.06.2017   №  296
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
Хвойнинского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Раздел 1. Результаты инвентаризации   нестационарных торговых объектов на территории

         Хвойнинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование
нестационарных
объектов
	Адрес
нахождения
объектов
	Специализация объекта
	Площадь объекта
	Наименование правообладателей объектов (наименование юридического лица, место нахождения, ИНН; ФИО ИП)
	Реквизиты разрешительных документов
	Срок, эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительными документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	А
	Существующие нестационарные торговые объекты

	в том числе:

	А.I
	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Торговый павильон ООО «Фортуна»
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Красноармейская д.1-б
	Продовольственные товары
	60,0  м2
	ООО «Фортуна»

Новгородская обл.

Хвойнинский район

с. Песь,

ул. Железнодорожная

Травин Сергей Николаевич
	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района посредством реализации преимущественного права №1 от 07.07.2016 года
	1 год

	2.
	Торговый павильон «Старорусская мельница»
	Хвойнинский район,

р.п. Хвойная

ул. Связи кадастровый номер 53:18:0010323:14
	Продовольственные товары
	5 м2
	ООО «Мельница Боровичи», Новгородская область, Боровичский район, п. Раздолье, д.22

Пелешок Игорь Валерьевич
	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района посредством реализации преимущественного права №2 от 07.07.2016 года
	1 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Торговый павильон

ИП Матвеев Юрий Борисович
	Хвойнинский район,

 р.п. Хвойная

ул. Печатников, д.19
	Продовольственные товары
	12,3 м2
	ИП Матвеев Юрий Борисович, Новгородская обл.

Хвойнинский район

п. Хвойная,

ул. Набережная, д.25,

кв. 1

	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района посредством реализации преимущественного права №3 от 20.07.2016 года
	1 год

	4.
	Киоск  №1 ООО «Регион Медиа»
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Комсомольская д.20а
	Печатные издания
	7,2  м2
	ООО «Регион Медиа»

г. Великий Новгород
ул. Великая д.23

Федорова Надежда Ивановна
	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района посредством реализации преимущественного права №4 от 20.07.2016 года
	1 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Киоск №2 ООО «Регион Медиа»
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Связи
	Печатные издания
	5,4 м2
	ООО «Регион Медиа»

г. Великий Новгород
ул. Великая д.23

Федорова Надежда Ивановна
	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района посредством реализации преимущественного права №5 от 20.07.2016 года
	1 год

	6.
	Торговый павильон «Ля-ля-фа» ИП Кудашов Юрий Михайлович
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Связи (остановочный комплекс)
	Торговля аудио-видео материалами
	27,5 м2
	ИП Кудашов Юрий Михайлович, Новгородская область, г. Боровичи,
 ул. С. Перовской, д.88, кв.150

	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района посредством реализации преимущественного права №6 от 23.08.2016 года
	1 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	Торговый киоск Хвойнинского райпо
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Связи (рядом с остановочным комплексом)
	Продовольственные товары
	15 м2
	Хвойнинское райпо

Новгородская область, Хвойнинский район, р.п. Хвойная, ул. Красных Зорь, д.12
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района №1 от 29.08.2016 года
	1 год

	8.
	Торговый павильон СПК «Левочский»
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Связи (рядом с остановочным комплексом)
	Продовольственные товары
	25 м2
	СПК «Левочский» Новгородская область, Хвойнинский район, с. Левоча, ул.Никольская, д.9
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района №2 от 30.03.2017 года
	1 год

	9.
	Торговый павильон СПК «Левочский»
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Комсомольская (около столовой Хвойнинского райпо)
	Продовольственные товары
	25 м2
	СПК «Левочский» Новгородская область, Хвойнинский район, с. Левоча, ул.Никольская, д.9
	Договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального района №3 от 30.03.2017 года
	1 год

	10.
	Торговый павильон «Уралочка» ИП Соловьева С.М.
	Хвойнинский район, п. Хвойная

ул. Связи д.60
	Продовольственные товары
	27,4  м2
	ИП Соловьева Светлана Михайловна

Новгородская область, Хвойнинский район, п. Хвойная, ул. Связи, д.35
	Договор аренды земельного участка от 25.07.2008 года №172
	49 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	А. II.
	используемые иными хозяйствующими субъектами:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Торговые навесы
	п. Хвойная

ул. Связи около киоска «Регион Медиа»

	Продовольственные товары
	10 м2
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального района
	Свидетельство о государственной регистрации 53-АБ №113101 от 19.01.2012 года

	Всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено

	в том числе:

	Б. I.
	используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	1.
	Торговый павильон ИП Броконова В.А.
	Хвойнинский район, с. Песь,
ул. Дачная
	Продовольственные товары
	24,4 м2
	ИП Броконова Варвара Алексеевна

Новгородская область, Хвойнинский район, с. Песь, ул. Стахановская, д.8 кв.2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Торговый павильон ИП Смирнова Ю.А.
	Хвойнинский район, ст. Кабожа, ул. 2-я Линейная
	Продовольственные товары
	24,4 м2
	ИП Смирнова Юлия Алексеевна

Новгородская область, Хвойнинский район,

п. Юбилейный,

ул. Набережная, д.4, кв.3

	3.
	Торговый павильон ИП Смирнова Ю.А.
	Хвойнинский район, с. Анциферово,

ул. Октябрьская, д.14
	Продовольственные товары
	32,5 м2
	ИП Смирнова Юлия Алексеевна

Новгородская область, Хвойнинский район,

п. Юбилейный,

ул. Набережная, д.4, кв.3

	4.
	Киоск ИП Алиев Г.Ю.
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Связи около киоска «Регион Медиа»
	Продовольственные
	35 м2
	ИП Алиев Габиль Юсиф оглы

Новгородская область, Хвойнинский район, п. Хвойная, пер. Сосновый, д.3а, кв.1

	Б. II.
	используемые иными хозяйствующими субъектами

	1.

	Всего

	х
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО

	х
	х
	х
	х
	х

Раздел 2. Перечень планируемых к размещению  нестационарных торговых объектов на территории

Хвойнинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация
объекта
	Площадь
объекта
	Тип объекта
	Период
возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	А
	Всего ___11___,
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе планируемых к использованию:

	А.I
	субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1.
	Палатка
	Хвойнинский район

 д. Боровское

ул. Денисова

(вблизи здания конторы ООО «Молодильно»)
	Смешанные товары
	20  кв.м
	Палатка
	В течение 1 года

	2.
	Киоск
	Хвойнинский район

д. Дворищи

 ул. Центральная
	Продовольственные товары
	30 кв.м
	Киоск
	В течение 1 года

	3.
	Киоск
	Хвойнинский район

с. Минцы

Земельный участок 53:18:0105001
	Смешанные товары
	30 кв.м
	Киоск
	В течение 1 года

	4.
	Палатка
	Хвойнинский район

ст. Кабожа

ул. Центральная

Земельный участок 53:18:072108:98
	Промышленные товары
	20 кв.м
	Палатка
	В течение 1 года

	5.
	Торговый павильон
	Хвойнинский район

с. Анциферово

ул. Октябрьская (между автобусной остановкой и магазином ООО «Фортуна»
	Продовольственные товары
	45 кв.м
	Торговый павильон
	В течение 1 года

	6.
	Торговый павильон
	Хвойнинский район

с. Песь

ул. Железнодорожная

Земельный участок

53:18:0030104
	Смешанные товары
	40 кв.м
	Торговый павильон
	В течение 1 года

	7.
	Торговый павильон
	 п. Хвойная, ул. Связи земельный участок 53:18:0010323:14
	Продовольственные товары
	296,4 кв.м
	Торговый павильон
	В течение 1 года

	8
	Торговый павильон
	 п. Хвойная, ул. Связи земельный участок 53:18:0010315:65
	Продовольственные товары
	189,5 кв.м
	Торговый павильон
	В течение 1 года

	9.
	Палатка
	п. Хвойная, ул. Красноармейская (напротив магазина «Магнит»)
	Смешанные товары
	11 кв.м
	Палатка
	В течение 1 года

	10.
	Палатка
	п. Хвойная, ул. Красноармейская (рядом с остановочным комплексом)
	Смешанные товары
	15 кв.м
	Палатка
	В течение 1 года

	11.
	Палатка
	п. Хвойная, ул. красных Зорь (между домами № 8 и №10)
	Смешанные товары
	400 кв.м
	Палатка
	В течение 1 года

	А. II.
	иными хозяйствующими субъектами:

	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено,

	в том числе:

	Б. I.
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	1.
	Торговый павильон ИП Броконова В.А.
	Хвойнинский район, с. Песь, ул. Дачная
	Продовольственные товары
	24,4 м2
	ИП Броконова Варвара Алексеевна

Новгородская область, Хвойнинский район, с. Песь, ул. Стахановская, д.8 кв.2
	В течение 1 года

	2.
	Торговый павильон ИП Смирнова Ю.А.
	Хвойнинский район, ст. Кабожа, ул. 2-я Линейная
	Продовольственные товары
	24,4 м2
	ИП Смирнова Юлия Алексеевна

Новгородская область, Хвойнинский район,

п. Юбилейный,

ул. Набережная, д.4, кв.3

	В течение 1 года

	3.
	Торговый павильон ИП Смирнова Ю.А.
	Хвойнинский район, с. Анциферово,

ул. Октябрьская, д.14
	Продовольственные товары
	32,5 м2
	ИП Смирнова Юлия Алексеевна

Новгородская область, Хвойнинский район,

п. Юбилейный,

ул. Набережная, д.4, кв.3

	В течение 1 года

	4.
	Киоск ИП Алиев Г.Ю.
	Хвойнинский район, р.п. Хвойная

ул. Связи около киоска «Регион Медиа»
	Продовольственные
	35 м2
	ИП Алиев Габиль Юсиф оглы

Новгородская область, Хвойнинский район, п. Хвойная, пер. Сосновый, д.3а, кв.1
	В течение 1 года

	Б. II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами

	 Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО
	х
	х
	х
	х
	х

PAGE